

"בכר רוסו": ההורים חששו לשלוח את ילדיהם לבית הספר

הסיבה: עבודות לפירוק אסבסט שנעשו במקום בחופשת החנוכה וגם תאונת העבודה שקרתה לפועל שעבד על פרגולה, נפל ונזקק לטיפול בבית החולים, כל זאת בנוסף לדו"ח בטיחות חמור מפני חודש ימים. יו"ר ועד ההורים שלח מייל להורים ודרש שלא ישלחו את ילדיהם לבית הספר – כמחצית מההורים נענו לדרישתו. המועצה: "החלפת גג האסבסט נעשתה ביוזמת המועצה למרות שלא היווה סיכון ליושבים בחדר... נפילת הפועל לא קשורה לעניין"



הפרגולה שהתמוטטה

החינוכי. "העבודות החלו בחופשת חנוכה. במסגרת זו המועצה יזמה החלפה של גג האסבסט בחדר המוסיקה בבית הספר. היוזמה התבצעה למרות שדו"ח של המשרד להגנת הסביבה (שהועבר להנהלת ביה"ס וועד ההורים) מיום 24/11/09 קבע כי אין סיכון לשהים במבנה כתוצאה מחשיפת אסבסט. כל העבודות להחלפת הגג בוצעו לפי הנחיות המשרד להגנת הסביבה וע"י קבלן מורשה לעבודה מסוג זה. בסיום העבודה הוזמנה מעבדה מאושרת לבדיקת נוכחות סיבי אסבסט למרות שלפי סעיף 11 בקובץ הנחיות של המשרד לאיכות הסביבה נכתב כי בעבודת פינוי

ביום ראשון בלילה, שלח יו"ר הוועד הודעת הרגעה להורים לאחר שיחה עם מנהלת אגף החינוך במועצה, רונית רופא וביום שני לקראת הצהריים, הגיעו גם תוצאות הבדיקה שהוכיחו כי אין סכנה לבריאות הילדים. אז האם היה צריך להורות להורים לא לשלוח את הילדים לבית הספר?

יו"ר ועד ההורים המרכזי, יהונתן הלוי, חשב שכן, בעוד הורה אחר, טען אחרת. ההורה, מיקי הנגבי, כתב להורים כי "פקח איכות הסביבה אישר כי המקום נקי משאריות אסבסט ואין צורך לסגור את האתר", והוסיף: "למען הסר ספק וועד ההורים אינו מושבית את הלימודים ולא הכריז על שביתה, וועד ההורים מעביר את המידע להורים כפי שהוא".

תגובת מועצת לב השרון: "בגמר בדיקת הבית בקיץ האחרון, בית הספר 'בכר רוסו' עבר ביקורת בטיחות בהתאם לחזון מנכ"ל משרד החינוך ונמצא תקין. מעבר לכך, המועצה גיבשה תכנית לשיפור ופיתוח התשתיות הפיזיות בבית הספר במטרה להטיב את רווחתם של תלמידי בית הספר והצוות

להיעשות אך ורק על-ידי גורמים המוסמכים לכך המאושרים על-ידי המשרד להגנת הסביבה. הנחיות "הועדה הטכנית לאבק מזיק... פירוק והריסה של מוצרי אסבסט-צמנט במבנים", היא שבגמר העבודה יש לבצע באתר ניטור סביבתי לקביעת ריכוז סיבי אסבסט באוויר, כאשר "אישור לכניסת הציבור לאתר בו בוצעה העבודה יינתן רק לאחר קבלת תוצאות הניטור". אולם סעיף 11 בהנחיות קובע, כי כאשר מדובר בעבודה חד פעמית עד 50 מ"ר, לא נדרש מינוי מפקח וגם לא עריכת בדיקות.

מועצת לב השרון מסבירה, כי החליטה להחליף את גג האסבסט בחדר המוסיקה, למרות שיש בידה מסמך מהמשרד להגנת הסביבה כי האסבסט במצב טוב ובעצם לא היווה כל סכנה. בנוסף, החליטה המועצה להזמין בדיקת ניטור חלקיקים באוויר בתום עבודת הפירוק, זאת למרות שלטענתה גודל העבודה נמוך מהנדרש בהנחיות.

בעקבות בדיקה של פקח איכות הסביבה שנעשתה בגמר העבודה והראתה שהעבודה בוצעה על-פי הנהלים ואין חשש לבריאות התלמידים והמורים, החליטה המועצה לקיים את הלימודים כסידרם. אולם כאמור, החליט ועד ההורים המרכזי להורות להורים שלא לשלוח את ילדיהם עד לקבלת תוצאות הניטור.

חדווה גבאי

כמחצית מכמות התלמידים בבית ספר "בכר רוסו" בצור משה האריכו את חופשת החנוכה ביום נוסף, לאחר שהוריהם חששו לשלוח אותם לבית הספר בגלל עבודות לפירוק אסבסט שנעשו במקום במהלך החופשה.

ההורים, שלפני כחודש נחשפו לדו"ח בטיחות חמור בנוגע למבנים בבית הספר ושהוצג בפניהם על-ידי ועד ההורים המרכזי, חוששים לביטחון ילדיהם לאחר שבשבוע שעבר, בעת עבודות לתיקון אחד הגגות בבית הספר, קרסה הפרגולה הצמודה למבנה, ואחד הפועלים נפל ממנה ונזקק לטיפול רפואי בבית חולים. "לצערנו, הדבר מוכיח את צדקתו של הדו"ח של ועד ההורים, והמבנה אינו בטיחותי לחלוטין! הפרגולה הזו יכולה היתה לקרוס על תלמידים מעומס משקל של גשם וברד", אומרים ההורים ומאשימים את המועצה כי אינה עושה דבר בנוגע למבנים המסוכנים מלבד, לדבריהם, הנסיון לטפל ברכיבות.

יו"ר ועד ההורים, יונתן הלוי, שלח במוצאי שבת האחרון מייל להורים ובו הוראה ברורה שלא לשלוח את הילדים לבית הספר בגלל מפגעי הבטיחות לדבריו וכן בעקבות סיור של ועד ההורים בבית הספר בו נתגלה חלק טרי, לטענתם, של אסבסט. כידוע, פירוק אסבסט צריך



שבר האסבסט

המפרט את הפעולות שבוצעו על-ידו, לרבות ניטור אוויר בסיום העבודה ואישור הטמנת הפסולת באתר מורשה. מדיווח שקיבלנו עולה כי תוצאות ניטור האוויר במבנה נמוכות, וכן לבקשתנו, מפקח אסבסט מטעם המועצה נשלח לאתר ולפי בדיקתו האתר נקי מפסולת אסבסט. לאור האמור אין סיכון לתלמידים כתוצאה מחשיפה לאסבסט בבית הספר."

הספר בצור משה כנדרש. עם קבלת פניית הורי התלמידים במשרדנו, בוצע בירור ראשוני שהעלה כי העבודה בוצעה על-ידי קבלן אסבסט בעל אישור, ולטענתו מדובר בעבודה מצומצמת (פחות מחמישים מ"ר) שאינה דורשת אישור מראש. "טענה זאת תיבדק, ובמידת הצורך יינקטו הליכים משמעותיים כנגד הקבלן, שנדרש כעת להעביר למשרדנו דו"ח

הבטיחות של הגג. תפקידה של הפרגולה אינו לשאת אנשים ואין כל קשר בין המקרה לבין עמידותה של הפרגולה בגשם וברד.

"חשוב להדגיש כי המבנה אינו מסוכן ועל פי משרד העבודה יש איסור עבודות על הגג ולא איסור כניסה למבנים. בטיחותם של התלמידים ובריאותם חשובים לנו מאוד וכל המפגעים הבטיחותיים הוסרו טרם כניסת הילדים חזרה לבית הספר לאחר חופשת החג."

תגובת משרד החינוך נמסרה לפני תוצאות הניטור: "נושא מבנה בתי הספר הינו באחריות הרשות המקומית... מפקחת בית הספר תבדוק את הנושא מול הרשות המקומית, ומה בכוונתה לעשות במידה שנשארו שרידים בעקבות פינוי גג האסבסט". תגובת המשרד להגנת הסביבה מ-20.12.09, לפני קבלת תוצאות הניטור: "במשרד להגנת הסביבה לא התקבלה כל בקשה לעבודת אסבסט בבית

אסבסט מצומצמת, כפי שהייתה לנו במקום, אין צורך בהזמנת בדיקות. הזמנת הבדיקות היא יוזמה של המועצה על מנת לוודא מעבר לכל ספק שאין במקום סיבי אסבסט.

"באשר לנפילת הפועל, כחלק מתכנית השיפוצים יזמה המועצה גם תיקונים בגג המבנה הראשי - מבנה מנהלה וכיתות - על מנת לפתור בעיות של נזילות גשמים אל תוך המבנה. אין קשר בין נפילת חלק הפרגולה לקונסטרוקציית המבנה. בדו"ח שההורים הגישו לא הופיעה כל התייחסות לפרגולה אלא למבנה עצמו. בידי המועצה יש דו"ח של מהנדס (מתאריך 26/11/09) שבדק ומצא את המבנה ראוי לשימוש. במהלך העבודות דרך אחד הפועלים על הפרגולה הסמוכה למבנה וגרם לנפילת חלק ממנה. הפועל נפצע ברגלו והועבר לקבלת טיפול בבית החולים. לצערנו, תאונות עבודה מסוג זה קורות ואין בהן להעיד על מצב